
— 10561 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 115 Poz. 1864

1864

UCHWA£A Nr XXI/139/2009 RADY GMINY KAMIENIEC

z dnia 25 marca 2009 r.

w sprawie zasad nabycia, zbycia i obci¹¿ania nieruchomo�ci gruntowych oraz ich wydzier¿awiania oraz najmu na czas
oznaczony d³u¿szy ni¿ 3 lata lub na czas nieoznaczony

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a, art. 40 ust. 2 pkt
3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) w zw.
z art. 34 ust. 6, art. 37 ust. 3 i ust. 4, art. 43 ust. 6, art. 70 ust.
4, art. 84 ust 3 i ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o
gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 r. Nr 261 poz.
2603 ze zm.), art. 56 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta
Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 693 ze zm.), Rada
Gminy Kamieniec uchwala co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Zasady ogólne

§1. 1. Niniejsza uchwa³a okre�la zasady nabycia, zbycia i
obci¹¿ania nieruchomo�ci gruntowych oraz ich wydzier¿awia-
nia lub wynajmowania na czas oznaczony d³u¿szy ni¿ 3 lata
lub na czas nieoznaczony, stanowi¹cych zasób nieruchomo�ci
Gminy Kamieniec. Zasady okre�lone niniejsz¹ uchwa³¹ stosu-
je siê równie¿ w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas
oznaczony do 3 lat strony zawieraj¹ kolejne umowy, których
przedmiotem jest ta sama nieruchomo�æ. Zasady okre�lone
niniejsz¹ uchwa³¹ stosuje siê odpowiednio tak¿e do budyn-
ków i lokali, nale¿¹cych do zasobu nieruchomo�ci Gminy,
je¿eli stanowi¹ odrêbny od gruntu przedmiot w³asno�ci.

2. Zasady wynajmowania lokali mieszkaniowych wcho-
dz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy oraz zasady
gospodarowania tym zasobem okre�la odrêbna uchwa³a.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) ustawie � rozumie siê przez to ustawê z dnia 21 sierpnia
1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 r. Nr
261, poz. 2603 ze zm.),

2) nieruchomo�ci gruntowej - rozumie siê przez to grunt wraz
z czê�ciami sk³adowymi, z wy³¹czeniem budynków i lokali,
je¿eli na mocy przepisów szczególnych stanowi¹ odrêbny
od gruntu przedmiot w³asno�ci,

3) gruntach so³eckich � rozumie siê przez to grunty gminne
pozostaj¹ce w posiadaniu so³ectw, so³tysów lub osób
przez nich wskazanych

4) dzia³kach szkolnych � rozumie siê przez to grunty gminne
pozostaj¹ce w posiadaniu nauczycieli

5) nauczycielach zatrudnionych na terenie Gminy - rozumie
siê przez to nauczycieli zatrudnionych na podstawie umo-
wy o pracê lub mianowania na terenie Gminy Kamieniec,

6) placówkach o�wiatowych znajduj¹cych siê na terenie Gminy
- rozumie siê przez to: Publiczne Gimnazjum w Kamieñcu,

Publiczne Gimnazjum w Konojadzie, Szko³ê Podstawow¹
w Kamieñcu, Szko³ê Podstawow¹ w Konojadzie, Szko³ê
Podstawow¹ w Parzêczewie, Przedszkole Gminne w Ka-
mieñcu, których organem prowadz¹cym jest Wójt Gminy
Kamieniec.

7) nabyciu lub zbyciu - rozumie siê przez to przeniesienie
w³asno�ci nieruchomo�ci lub przeniesienie prawa u¿ytko-
wania wieczystego nieruchomo�ci gruntowej albo odda-
nie jej w u¿ytkowanie wieczyste,

8) obci¹¿aniu nieruchomo�ci rozumie siê przez to ustanowie-
nie trwa³ego zarz¹du lub ograniczonego prawa rzeczowe-
go (s³u¿ebno�ci gruntowej, hipoteki, u¿ytkowania itp.),

9) zarz¹dzanie nieruchomo�ci¹ - rozumie siê przez to doko-
nywanie czynno�ci okre�lonych w art. 185 ust. 1ustawy,

10) celu publicznym - rozumie siê przez to cele okre�lone w art.
6 ustawy,

11) warto�ci nieruchomo�ci - rozumie siê przez to warto�æ
rynkow¹ nieruchomo�ci gruntowej, okre�lon¹ przez rze-
czoznawcê maj¹tkowego na zasadach okre�lonych w art.
151 ust. 1 ustawy,

12) Gminie - rozumie siê przez to Gminê Kamieniec.

13) Wójcie Gminy - rozumie siê przez to Wójta Gminy Kamie-
niec.

ROZDZIA£ II

Zasady nabywania nieruchomo�ci gruntowych

§3. 1. Wójt Gminy jest uprawniony do nabywania nieru-
chomo�ci na rzecz Gminy, bez zgody Rady Gminy, z zastrze-
¿eniem §4, w celu tworzenia gminnego zasobu nieruchomo�ci
dla zapewnienia rozwoju Gminy i zorganizowanej dzia³alno�ci
inwestycyjnej, a w szczególno�ci na realizacjê budownictwa
mieszkaniowego oraz zwi¹zanych z tym budownictwem urz¹-
dzeñ infrastruktury technicznej, a tak¿e realizacjê innych celów
publicznych, w ramach zadañ w³asnych i zleconych. Nabycie
nieruchomo�ci nastêpuje w ramach kwot zaplanowanych na
ww. cele w uchwale bud¿etowej.

2. Nabycie nieruchomo�ci nale¿y poprzedziæ rokowania-
mi, maj¹cymi na celu ustalenie najkorzystniejszej ceny naby-
cia. Z przeprowadzonych rokowañ sporz¹dza siê protokó³
uzgodnieñ.

3. Nabycie nieruchomo�ci mo¿e nast¹piæ równie¿ w dro-
dze licytacji komorniczej lub przetargu, gdy nieruchomo�æ jest
niezbêdna dla realizacji celów publicznych.



— 10562 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 115

§4. Zgoda Rady Gminy wymagana jest w przypadku:

1) nabywania nieruchomo�ci o warto�ci przekraczaj¹cej wy-
soko�æ sumy, do której Wójt mo¿e zaci¹gaæ zobowi¹zania
w danym roku bud¿etowym,

2) nieodp³atnego przejêcia nieruchomo�ci z Zasobu W³asno-
�ci Rolnej Skarbu Pañstwa,

3) przyjêcia darowizny, je¿eli w zwi¹zku z tym przyjêciem
Gmina zostanie obci¹¿ona konieczno�ci¹ wykonania zobo-
wi¹zañ dotychczas spoczywaj¹cych na darczyñcy lub oso-
bach trzecich.

ROZDZIA£ III

Zasady zbywania nieruchomo�ci gruntowych

§5. 1. Wójt Gminy jest uprawniony do zbycia nierucho-
mo�ci wchodz¹cych w sk³ad gminnego zasobu, bez zgody
Rady Gminy, z zastrze¿eniem §7, je¿eli jest to ekonomicznie
uzasadnione i gdy nie s¹ one wykorzystywane na cele, o
których mowa w §3 ust. 1, realizowane przez Gminê.

2. Przed dokonaniem czynno�ci zbycia nieruchomo�ci
Wójt Gminy jest zobowi¹zany do przedstawienia komisji Rady
Gminy w³a�ciwej do spraw bud¿etu propozycji zbycia nieru-
chomo�ci wraz z uzasadnieniem w celu uzyskania pozytywnej
opinii ww. komisji, je¿eli zachodzi co najmniej jedna z ni¿ej
wymienionych przes³anek:

1) nieruchomo�æ jest zbêdna do realizacji celów, o których
mowa w §3 ust. 1,

2) sprzeda¿ nieruchomo�ci rokuje lepsze wykorzystanie go-
spodarcze i osi¹gniêcie wy¿szych efektów ekonomicznych
przez nabywców,

3) nieruchomo�æ jest sprzedawana na cele mieszkaniowe.

Nieuzyskanie przez Wójta pozytywnej opinii oznacza, ¿e nie
jest on uprawniony do dokonania zbycia nieruchomo�ci.

3. Cenê zbywanej nieruchomo�ci ustala siê w wysoko�ci
nie ni¿szej ni¿ jej warto�æ okre�lon¹ przez rzeczoznawcê
maj¹tkowego.

§6. 1. Zwalnia siê z obowi¹zku zbycia w drodze przetargu
nieruchomo�ci:

1) przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe, realizo-
wane przez podmiot, dla którego budownictwo mieszka-
niowe jest celem statutowym i którego dochody przezna-
cza w ca³o�ci na dzia³alno�æ statutow¹,

2) przeznaczonych na realizacjê urz¹dzeñ infrastruktury tech-
nicznej albo innych celów publicznych, je¿eli cele te bêd¹
realizowane przez podmioty, dla których s¹ to cele statu-
towe i których dochody przeznacza siê w ca³o�ci na
dzia³alno�æ statutow¹,

3) dzier¿awionych przez osoby fizyczne lub prawne, je¿eli
umowa na dzier¿awê zosta³a zawarta na co najmniej 10 lat
i nieruchomo�æ zosta³a zabudowana na podstawie zezwo-
lenia na budowê.

2. Powy¿szych zwolnieñ nie stosuje siê, w przypadku,
gdy o nabycie nieruchomo�ci ubiega siê wiêcej ni¿ jeden
podmiot spe³niaj¹cy ww. warunki.

§7. Zgoda Rady Gminy wymagana jest na:

1) dokonanie darowizny,

2) sprzeda¿ nieruchomo�ci albo oddawanie w u¿ytkowanie
wieczyste Skarbowi Pañstwa i innym jednostkom samo-
rz¹du terytorialnego za cenê ni¿sz¹ ni¿ warto�æ rynkowa
nieruchomo�ci albo oddane im w u¿ytkowanie wieczyste
bez pobierania pierwszej op³aty

3) dokonanie zamiany w³asno�ci nieruchomo�ci na prawo
u¿ytkowania wieczystego lub prawa u¿ytkowania wieczy-
stego na w³asno�æ, a tak¿e zamiany praw u¿ytkowania
wieczystego dokonywanej miêdzy Skarbem Pañstwa a
Gmin¹ oraz miêdzy Gmin¹ a innymi jednostkami samorz¹-
du terytorialnego, bez obowi¹zku dokonywania dop³at w
przypadku ró¿nej warto�ci zamienianych nieruchomo�ci

4) zbycie obiektów wielofunkcyjnych, w szczególno�ci wyko-
rzystywanych jako remizy, �wietlice,

5) zastosowanie bonifikaty od ceny ustalaj¹cej warto�æ nie-
ruchomo�ci, przy czym przy okre�leniu wysoko�ci bonifi-
katy nale¿y wzi¹æ pod uwagê okres posiadania nierucho-
mo�ci przez nabywcê, stan nieruchomo�ci, nak³ady poczy-
nione na tej nieruchomo�ci przez nabywcê.

§8. 1. Przyznaje siê prawo pierwszeñstwa w nabywaniu
nieruchomo�ci wchodz¹cych w sk³ad gminnego zasobu, ich
najemcom lub dzier¿awcom, je¿eli posiadaj¹ te nieruchomo-
�ci na podstawie umowy najmu lub dzier¿awy zawartej na
czas co najmniej 15 lat i nie maj¹ ¿adnych zobowi¹zañ z tytu³u
posiadania tej nieruchomo�ci wobec Gminy.

2. Przyznaje siê prawo pierwszeñstwa w nabywaniu lo-
kali wchodz¹cych w sk³ad gminnego zasobu, ich najemcom
lub dzier¿awcom, je¿eli posiadaj¹ te lokale na podstawie
umowy najmu lub dzier¿awy zawartej na czas co najmniej 15
lat.

3. W przypadku zawarcia kolejnej umowy najmu lub
dzier¿awy, do oceny przys³uguj¹cego prawa pierwszeñstwa
najemcy lub dzier¿awcy zlicza siê wszystkie okresy trwania
tych umów je¿eli okresy przerwy pomiêdzy jedn¹ umow¹ a
drug¹ nie by³y d³u¿sze ni¿ 1 rok.

§9. 1. W przypadku sprzeda¿y nieruchomo�ci w drodze
bezprzetargowej lub w drodze rokowañ, gdy cena nierucho-
mo�ci zosta³a roz³o¿ona na raty, Rada Gminy wyra¿a zgodê na
zastosowanie umownej stopy procentowej od roz³o¿onych na
raty niesp³aconych czê�ci ceny w wysoko�ci 10% w stosunku
rocznym przy sprzeda¿y nieruchomo�ci. W sytuacji, gdyby
wysoko�æ tej stopy nie by³aby odpowiednia do sytuacji ma-
j¹tkowej nabywcy, Wójt za zgod¹ Rady Gminy mo¿e zastoso-
waæ inn¹ uzgodnion¹ indywidualnie stopê.

2. W razie dalszego zbycia nieruchomo�ci przez nabywcê
w okresie kiedy roz³o¿ona na raty cena nie zostanie w ca³o�ci
sp³acona, raty, których termin p³atno�ci jeszcze nie nast¹pi³,
staj¹ siê natychmiast wymagalne i podlegaj¹ zap³acie na
wezwanie Wójta w terminie przez niego wyznaczonym.

Poz. 1864



— 10563 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 115

ROZDZIA£ IV

Zasady obci¹¿ania nieruchomo�ci

§10. 1. Wójt Gminy jest uprawniony do obci¹¿ania nie-
ruchomo�ci wchodz¹cych w sk³ad gminnego zasobu, za wy-
nagrodzeniem, bez zgody Rady Gminy, je¿eli jest to ekono-
micznie uzasadnione i gdy bêd¹ one wykorzystywane na cele,
o których mowa w §3 ust. 1, realizowane przez Gminê.

2. Przed dokonaniem czynno�ci Wójt jest zobowi¹zany do
przedstawienia komisji Rady Gminy w³a�ciwej do spraw bu-
d¿etu warunków na jakich nieruchomo�æ zostanie obci¹¿ona
wraz z uzasadnieniem wskazuj¹cym, ¿e na nieruchomo�ci
bêd¹ realizowane cele, o których mowa w §3 ust. 1, oraz
uzyskania pozytywnej opinii ww. komisji w przedstawionym
zakresie. Nieuzyskanie przez Wójta pozytywnej opinii oznacza,
¿e nie jest on uprawniony do dokonania tej czynno�ci.

§11. 1. Zwalnia siê z obowi¹zku zawarcia umowy u¿ytko-
wania na czas oznaczony d³u¿szy ni¿ 3 lata lub na czas
nieoznaczony w drodze przetargu.

2. Powy¿szego zwolnienia nie stosuje siê w przypadku,
gdy o zawarcie powy¿szych umów ubiega siê wiêcej ni¿ jeden
podmiot; w takim przypadku postêpowanie przetargowe w
sprawie zawarcia tych umów przeprowadza siê na zasadach
okre�lonych w ustawie.

3. Wynagrodzenie za obci¹¿enie nieruchomo�ci u¿ytko-
waniem okre�la siê w formie op³at rocznych, p³atnych do 31
marca roku nastêpnego za rok poprzedni.

§12. 1. W przypadku oddania nieruchomo�ci wchodz¹cej
w sk³ad gminnego zasobu jednostce organizacyjnej nie posia-
daj¹cej osobowo�ci prawnej w trwa³y zarz¹d, warunki korzy-
stania z nieruchomo�ci ustala Wójt w decyzji o ustanowieniu
trwa³ego zarz¹du.

2. Wyra¿a siê zgodê na udzielenie przez Wójta bonifikaty
od op³at rocznych z tytu³u trwa³ego zarz¹du, nie ni¿szej jednak
ni¿ o 90% tych op³at, gdy nieruchomo�æ oddawana jest:

1) na cele mieszkaniowe, na realizacjê urz¹dzeñ infrastruktu-
ry technicznej oraz innych celów publicznych,

2) jednostkom organizacyjnym, które prowadz¹ dzia³alno�æ
charytatywn¹, opiekuñcz¹, kulturaln¹, lecznicz¹, o�wia-
tow¹, naukow¹, badawczo - rozwojow¹, wychowawcz¹ i
sportowo - turystyczn¹, na cele nie zwi¹zane z dzia³alno-
�ci¹ zarobkow¹.

3. Wyra¿a siê zgodê na podwy¿szenie lub obni¿enie
przez Wójta bonifikaty, o której mowa w art. 84 ust. 4 ustawy,
dla nieruchomo�ci wpisanych do rejestru zabytków odda-
nych w trwa³y zarz¹d w zale¿no�ci od stanu tych nierucho-
mo�ci i wysoko�ci nak³adów, jakie nale¿y ponie�æ, aby je
utrzymaæ.

4. Wysoko�æ udzielanej bonifikaty od op³at rocznych, o
których mowa w ust. 2 i 3, oraz warunki utraty tej bonifikaty
okre�la Wójt w decyzji o ustanowieniu trwa³ego zarz¹du.

5. Zasady okre�lone w ust. 2 i 3 maj¹ zastosowanie tak¿e
do op³at z tytu³u trwa³ego zarz¹du, który powsta³ z mocy
prawa.

§13. 1. Wyra¿a siê zgodê na przekazanie so³ectwom w
posiadanie gruntów, okre�lonych w za³¹czniku nr 1 do niniej-
szej uchwa³y, w celu wykorzystywania lub zagospodarowania
ich na potrzeby mieszkañców danej wsi.

2. W przypadku konieczno�ci okre�lenia zasad i warun-
ków zagospodarowania gruntów, o których mowa w ust. 1,
wobec pojawienia siê innych ni¿ dotychczasowe potrzeb
mieszkañców wsi, zasady i warunki zagospodarowania tych
gruntów okre�li zebranie wiejskie.

ROZDZIA£ V

Zasady wynajmowania lub wydzier¿awiania nieruchomo�ci

§14. Wójt Gminy jest uprawniony do wynajmowania lub
wydzier¿awiania nieruchomo�ci wchodz¹cych w sk³ad gmin-
nego zasobu, bez zgody Rady Gminy, je¿eli jest to ekonomicz-
nie uzasadnione i gdy bêd¹ one wykorzystywane na cele:

1) rolne, urz¹dzenie zieleñców lub ogrodów przydomowych,

2) publiczne,

3) dzia³alno�ci gospodarczej.

§15. 1. Minimaln¹ roczn¹ stawkê netto czynszu najmu
lub dzier¿awy za 1 ha gruntów wykorzystywanych rolniczo
ustala siê zgodnie z ilo�ci¹ kwintali ¿yta z 1 ha gruntu, z
uwzglêdnieniem rodzaju i klasy gruntów oraz �redniej ceny
skupu ¿yta stanowi¹cej podstawê do obliczenia podatku rol-
nego na dany rok podatkowy w sposób nastêpuj¹cy:

1) rola klasy III i wy¿szej � 4 kwintale

2) rola klasy IV � 3 kwintale

3) rola klasy V � 2,5 kwintala

4) rola klasy VI � 2 kwintale

5) u¿ytki zielone � 1,5 kwintala

2. Wyra¿a siê zgodê na ustalenie przez Wójta Gminy z
dzier¿awc¹ lub najemc¹ indywidualnych stawek czynszu dzier-
¿awnego lub najmu za grunty wykorzystywane pod dzia³al-
no�æ gospodarcz¹ lub za lokale u¿ytkowe.

3. Zwalnia siê z pobierania czynszu za grunty wydzier¿a-
wiane lub wynajmowane na zorganizowanie imprez rozryw-
kowych, kulturalnych, sportowych lub charytatywnych o cha-
rakterze gminnym lub ponadgminnym.

4. Okres najmu lub dzier¿awy okre�la Wójt w umowie
uwzglêdniaj¹c cel najmu lub dzier¿awy. W przypadku umów
zawieranych na czas oznaczony d³u¿szy ni¿ 3 lata, w umowie
nale¿y okre�liæ przes³anki umo¿liwiaj¹ce rozwi¹zanie umowy
przed czasem, na jaki umowa zosta³a zawarta, bez wypowie-
dzenia lub z zachowaniem okresu wypowiedzenia, w szczegól-
no�ci nastêpuj¹ce:

a) przyst¹pienie przez Gminê do realizacji inwestycji, której
lokalizacja obejmuje nieruchomo�æ bêd¹c¹ przedmiotem
umowy najmu lub dzier¿awy,

b) przeznaczenie nieruchomo�ci na cele publiczne,

c) zamiar zbycia nieruchomo�ci lub jej czê�ci.

Poz. 1864



— 10564 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 115

§16. 1. Zwalnia siê z obowi¹zku zawarcia umowy najmu
lub dzier¿awy na czas oznaczony d³u¿szy ni¿ 3 lata lub na czas
nieoznaczony w drodze przetargu.

2. Powy¿szego zwolnienia nie stosuje siê w przypadku,
gdy o zawarcie powy¿szych umów ubiega siê wiêcej ni¿ jeden
podmiot; w takim przypadku postêpowanie przetargowe w
sprawie zawarcia tych umów przeprowadza siê na zasadach
okre�lonych w ustawie.

§17. Zasady wynajmowania i wydzier¿awiania nieru-
chomo�ci stosuje siê odpowiednio do zawierania umów
u¿yczenia.

ROZDZIA£ VI

Zasady dzier¿awy gruntów so³eckich

§18. 1. Grunty so³eckie, wymienione w za³¹czniku nr 2 do
uchwa³y, mog¹ byæ wydzier¿awione jedynie so³tysom w ce-
lach rolnych, z zastrze¿eniem ust. 4.

2. Przepisy §14 i §16 ust. 1 niniejszej uchwa³y stosuje siê
odpowiednio, przy czym umowê dzier¿awy zawiera siê na
okres kadencji danego so³tysa.

3. W przypadku, gdy dana osoba nie zostanie ponownie
wybrana so³tysem na okres nastêpnej kadencji, jest zobowi¹-
zana przekazaæ grunt swojemu nastêpcy po zbiorach, lecz nie
pó�niej ni¿ do dnia 30 listopada.

4. W przypadku rezygnacji so³tysa z wydzier¿awiania grun-
tu so³eckiego, grunt ten - na wniosek so³tysa - mo¿e zostaæ
wydzier¿awiony wskazanemu przez niego cz³onkowi najbli¿-
szej rodziny; przez cz³onka najbli¿szej rodziny rozumie siê ¿onê
albo osobê, która pozostaje ze so³tysem faktycznie we wspól-
nym po¿yciu, dzieci, rodzeñstwo, rodziców.

W przypadku rezygnacji z dzier¿awy przez najbli¿szego
cz³onka rodziny � grunt mo¿e zostaæ wydzier¿awiony na
zasadach ogólnych, na okres kadencji danego so³tysa.

ROZDZIA£ VII

Zasady obci¹¿ania nieruchomo�ci gminnych w zakresie
przydzielania nauczycielom dzia³ek gruntu do u¿ywania

na podstawie art. 56 ustawy karta nauczyciela

§19. 1. Nauczyciel zatrudniony na terenie Gminy ma
prawo otrzymaæ do osobistego u¿ywania oraz jego rodziny
dzia³kê gruntu o powierzchni nie wiêkszej ni¿ 0.2500 ha.

Uprawnienie to nabywa po przepracowaniu 3 lat w pla-
cówkach o�wiatowych znajduj¹cych siê na terenie Gminy
Kamieniec.

2. Wójt mo¿e przydzieliæ nauczycielowi, o którym mowa
w ust. 1, w miarê mo¿liwo�ci Gminy, dzia³kê gruntu z zasobów
nieruchomo�ci gminnych.

3. Uprawnienie do u¿ywania przydzielonej dzia³ki gruntu
przez nauczyciela, o którym mowa w ust. 1, nauczyciel zacho-
wuje po przej�ciu na emeryturê lub rentê, z zastrze¿eniem §20
ust. 2 i §22.

§20. Zasady przydzia³u dzia³ki gruntu.

1. Przydzia³ dzia³ki nastêpuje na pisemny wniosek nauczycie-
la, na podstawie ostatecznej decyzji Wójta Gminy, po
zawarciu umowy cywilno - prawnej pomiêdzy Wójtem a
nauczycielem.

2. Dzia³kê przydziela siê nauczycielowi, o którym mowa w
§19 ust. 1, do osobistego u¿ywania na okres nie d³u¿szy
ni¿ 5 lat. W miarê mo¿liwo�ci przydzia³ mo¿e zostaæ
przed³u¿ony na kolejne 5 lat. Wniosek nauczyciela o przed-
³u¿enie okresu, na jaki dzia³ka zosta³a oddana do u¿ywania,
powinien zostaæ z³o¿ony co najmniej na miesi¹c przed
up³ywem terminu do u¿ywania dzia³ki.

3. Wydanie dzia³ki nast¹pi na podstawie protoko³u zdawczo
� odbiorczego.

§21. Zasady gospodarowania przydzielon¹ dzia³k¹ gruntu:

1. Nauczyciel ma prawo u¿ywaæ dzia³ki gruntu nieodp³atnie
oraz ponosiæ nak³ady na grunt, z tym zastrze¿eniem, ¿e
ponosi je we w³a�ciwym zakresie i na w³asny koszt.

2. Nauczyciel nie ma prawa podnajmu, poddzier¿awy lub
oddania w bezp³atne u¿ywanie osobom trzecim dzia³ki
gruntu.

3. Nauczyciel ma obowi¹zek p³aciæ podatek od nieruchomo-
�ci oraz ponosiæ inne ciê¿ary zwi¹zane z u¿ywaniem dzia³ki
gruntu, a tak¿e zwróciæ Gminie otrzyman¹ dzia³kê, gdy
zajd¹ okoliczno�ci okre�lone w §22.

§22. Warunki zwrotu przydzielonej dzia³ki gruntu:

1. Nauczyciel traci prawo do u¿ywania dzia³ki gruntu w
przypadku:

a) utraty zatrudnienia w placówkach o�wiatowych znaj-
duj¹cych siê na terenie Gminy,

b) podnajmu, poddzier¿awy, oddania dzia³ki do bezp³at-
nego u¿ywania osobom trzecim,

c) gdy dzia³ka gruntu zostanie przeznaczona na inny cel
w planie zagospodarowania przestrzennego Gminy, na
podstawie uchwa³y Rady Gminy lub na podstawie
decyzji o warunkach zabudowy, z zastrze¿eniem ust. 2,

d) �mierci,

e) up³ywu okresu, na jaki zosta³a oddana do u¿ywania,

f) niep³acenia podatku od nieruchomo�ci lub nie ponosze-
nia innych ciê¿arów zwi¹zanych z u¿ywaniem dzia³ki.

2. Nauczyciel albo - w razie �mierci nauczyciela - jego spad-
kobiercy zobowi¹zani s¹ do zwrotu Gminie dzia³ki gruntu
w terminie nie d³u¿szym ni¿ 10 (dziesiêæ) miesiêcy.

ROZDZIA£ VII

Przepisy przej�ciowe i koñcowe

§23. Upowa¿nia siê Wójta Gminy do uregulowania, zgod-
nie z zasadami okre�lonymi w przedmiotowej uchwale, stanu
prawnego dzia³ek szkolnych wcze�niej nieformalnie przydzie-
lonych i obecnie u¿ywanych przez nauczycieli.

Poz. 1864



— 10565 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 115 Poz. 1864

§24. Nabywcy gminnych nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹
do uiszczenia, oprócz nale¿nej ceny nieruchomo�ci równie¿
kosztów notarialnych i s¹dowych.

§25. Traci moc uchwa³a Nr XXII/118/2000 Rady Gminy
Kamieniec z dnia 29 wrze�nia 2000 r. w sprawie gospodaro-
wania nieruchomo�ciami gruntowymi w Gminie Kamieniec

oraz zasad udzielania bonifikat przy sprzeda¿y nieruchomo�ci
w drodze bezprzetargowej wraz z uchwa³¹ zmieniaj¹c¹.

§26. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Kamieniec.

§27. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Andrzej Stamierowski

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr XXI/139/2009

Rady Gminy Kamieniec
z dnia 25 marca 2009 r.

WYKAZ GRUNTÓW GMINNYCH BÊD¥CYCH W POSIADANIU SO£ECTW

/ �� 2 � � 1 � � 3 � � � �
��� : � ������ �������
��� : �� ���� �������
��� . �� ������ �������
��� . � ���� �������
��� ' � ����� �������
��� 6 � ����� �������
��� 3 � ����� �������
��� 3 � ����� �������
��� 6 � ��� �������
���� / � ������ �������
���� / � ���� �������
���� / � ������ �������
���� 3 � ������ �������
���� 3 � ���� �������
���� 3 � ���� �������
���� 3 � ������ �������
���� 3 � ���� �������
���� . � ���� �������
���� . � ���� �������
���� . �� ���� �������
���� . � ���� �������
���� : � ������ �������
���� : � ������ �������
���� �: �� ������ �������
���� �: � ������ �������
���� �: � ������ �������
���� �: � ���� �������
���� . � ������ �������
���� 0 � ��� �������
���� . � ����� �������
���� . � ������ �������
���� : � ������ �������
���� : � ���� �������
���� : � ������ �������
���� . � ������ ������
���� . � ���� �������
���� - � ��� �������

 



— 10566 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 115 Poz. 1864, 1865

Za³¹cznik Nr 2
do Uchwa³y Nr XXI/139/2009

Rady Gminy Kamieniec
z dnia 25 marca 2009 r.

WYKAZ GRUNTÓW SO£ECKICH

/ �� 2 � � 1 � � 3 � � � �
��� & � ����� �������
��� & � ����� �������
��� & � ����� �������
��� & � ����� �������
��� & � ����� �������
��� - � ���� �������
��� . � ��� �������
��� . � ���� �������
��� . � ���� �������
���� . � ������ �������
���� . � ������ �������
���� . � ����� �������
���� . � ������ �������
���� . �� ������ �������
���� . � ���� �������
���� / � ���� �������
���� �: � ���� �������
���� 0 � ����� �������
���� 3 � ��� �������
���� 3 � ����� �������
���� 8 ���+ � ���� �������
���� 8 ���+ � ���� �������
���� : � ���� �������
���� : � �� �������
���� : � ���� �������

 

1865

UCHWA£A Nr XXI/142/2009 RADY GMINY KAMIENIEC

z dnia 25 marca 2009 r.

w sprawie: okre�lenia górnych stawek op³at ponoszonych przez w³a�cicieli nieruchomo�ci za us³ugi odbierania odpadów
komunalnych oraz opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych i transportu nieczysto�ci ciek³ych

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 wrze�nia
1996 r. o utrzymaniu porz¹dku i czysto�ci w gminach (tekst
jednolity Dz.U. z 2005 r., Nr 236, poz. 2008 ze zmianami) w zw.
z art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz
art. 9 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz.U. Nr 97 poz.
1050 ze zmianami) Rada Gminy Kamieniec uchwala siê co
nastêpuje:

§1. Uchwala siê górne stawki op³at ponoszonych przez
w³a�cicieli nieruchomo�ci po³o¿onych na terenie gminy Ka-
mieniec, za us³ugi odbioru odpadów komunalnych od w³a�ci-
cieli nieruchomo�ci oraz opró¿niania zbiorników bezodp³ywo-
wych i transportu nieczysto�ci ciek³ych.

§2. 1. Ustala siê nastêpuj¹ce górne stawki op³at ponoszo-
nych przez w³a�cicieli nieruchomo�ci za odbiór odpadów


